
Página 128   03 de Julho de 2023 Nº 28.532

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1471228:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico nº 
021/2023, julgamento realizado no dia 21/06/2023, às 08:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em confecção de uniformes, adjudicada em 
27/06/2023 e homologada em 30/06/2023, sagrou-se vencedora do certame 
a empresa FORZA DISTRIBUIDORA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 30 de junho 
de 2023. Francine Oliveira - Secretária de Administração.
<END:1471228:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1471181:128>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2.023, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES PÚBLICOS LOTADOS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Empresa habilitada e 
vencedora/detentora: ANDRE ANTONIO SABINO ME, inscrita no CNPJ nº 
27.743.380/0001-00, com o valor global de R$33.477,00 (trinta e três mil e 
quatrocentos e setenta e sete reais).Nova Xavantina - MT, 30 de junho de 
2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1471181:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1471263:128>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023
Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 
15/2023 de 23/01/2023, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 21/07/2023, às 08h00, 
para contratação de empresa visando a “REFORMA DO PRÉDIO DE APOIO 
EM SAÚDE LOCALIZADA NA COMUNIDADE ROCHEDO MUNICIPIO DE 

íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito 
à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão 
obter maiores informações das 07h00min às 13h00min de segunda a sexta 

MT,30 de junho de 2023.ROSE MARLEI BLOTZ-Presidente CPL

Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1471263:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1471251:128>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2023.

FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2023 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 73/2023.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: DIEGO BARBOSA FONTES EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 
39.360.967/0001-10
Valor Total R$ 99.043,20 (Noventa e nove mil e quarenta e três reais e vinte 
centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para execução da 2º etapa de prestação 
de serviço de limpeza de terrenos baldios de Particulares do Município de 
Porto Alegre do Norte/MT
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato Administrativo até 30/11/2023.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1471251:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1471290:128>

CONTRATO Nº 140/2023

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 016/2022. CONTRATADA: MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE 
INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO COMANDO 
REGIONAL DA POLICIA MILITAR; NA AVENIDA CASCAVEL 
ESQUINA COM AVENIDA PRIMAVERA, LOTE 13, QUADRAS 39 A 48, 
LOTEAMENTO CIDADE PRIMAVERA II - MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 
DO LESTE/MATO GROSSO; FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO 
DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER 
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
VALOR: R$ 4.440.303,54 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E 
QUARENTA MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA 
PELO PRAZO DE 270 (DUZENTO E SETENTA) DIAS.  DATA: 29/06/2023.

CONTRATO Nº 141/2023

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 017/2022. CONTRATADA: MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DA 6ª COMPANHIA INDEPENDENTE BOMBEIRO MILITAR “6ª CIBM” 
ÁREA CONSTRUÍDA: 1.215,64 M2 - AV. CASCAVEL - PRIMAVERA II, 
PRIMAVERA DO LESTE - MT FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO 
DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER 
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
VALOR: R$ 3.957.048,31 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA 
E SETE MIL, QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PRAZO 
DE 330 (TREZENTOS E TRINTA) DIAS. DATA: 29/06/2023.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1471290:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1470994:128>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2023

ADESÃO Nº 025/2023

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR 
MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORAFRANCIELI MAGALHÃES 
DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO N° 092/2023PARA O SEGUINTE OBJETO: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA CAPACITADA PARA O FORNECIMENTO DE TUBOS 
DE CONCRETO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA”

ITEM COD. 
TCE

DESCRIÇÃO QTD. UNID. 
DE 
MED.

VALOR 
UN

VALOR TOTAL

2 5363 TUBO 
CONCRETO 
ARMADO, DN 
400 MM

1.000 Metro - 
Código: 
2

R$ 140,00 R$ 140.000,00

3 2905 TUBO 
CONCRETO 
ARMADO, DM 
600 MM

1.000 Metro - 
Código: 
2

R$ 196,00 R$ 196.000,00

4 2906 TUBO 
CONCRETO 
ARMADO, DN 
800 MM

500 Metro - 
Código: 
2

R$ 297,00 R$ 148.500,00

5 16005 TUBO 
CONCRETO 
ARMADO, DN 
1000 MM

300 Metro - 
Código: 
2

R$ 399,00 R$ 119.700,00

6 5365 TUBO 
CONCRETO 
ARMADO, DN 
1200 MM

200 Metro - 
Código: 
2

R$ 726,00 R$ 145.200,00

7 5380  TUBO 
CONCRETO 
ARMADO 
DUPLO, DN 
1200 MM

150 Metro - 
Código: 
2

R$ 
1.078,00

R$ 161.700,00


